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Dunai hidunk jelentősége.
Baja, 1909 augusztus <>.

Hogy mekkora fontossága van a mi 
hidunknak egész Délmagyarország lakos
ságára, mi sem bizonyitja fényesebben, 
hogy a legnagyobb fővárosi lapok vete
kednek egymással, hogy minél inkább 
kidomborítsák Délmagyarország érdekeit. 
Többek közt a „Pesti Napló“ fulmi- 
náns vezércikket irt csupán a hídon 
való forgalom megnyitása érdekében. 
Mint az ország egyik legnagyobb lapja 
kifejti ezen decentralizált vasuli forgalom 
előnyeit, a melyet alant röviden a kővet
kezőkben közlünk :

A baja bátaszéki hid remélhetőleg 
nemsokára uj forgalmi utat és relációkat 
nyit meg az ország déli része előtt s 
már ma megállapítható, hogy a szállító 
közönségre ezekből jelentékeny haszon 
fog háramlani. E részben kétségtelen 
ugyanis, hogy nehány határállomás díj
tétele, mint Gyimes, Orsóvá, Predeal, 
Verestorony és Zimony a Dunántúlra 
mozgó forgalomban számottevően meg
rövidülnek, mig az északi, valamint a 
budapesti állomások díjtételei csak egyes 
relációkban fognak megváltozni. Lénye
gesebb kereskedelmi gócpontjaink közül 
az aradi, nagyváradi, szabadkai, szegedi 
és temesvári állomások a dunántúli for
galomban igen örvendetes díjtétel reduk
cióban fognak részesülni. Az uj díj
szabási helyzet illusztrálására a követ
kező példákat említjük meg.

A távolság Arad és Kaposvár között 
eddig 461 Szabadka Dombóvár 274 
és Szeged Zákány között 423 km. volt, 
mig az uj hidon át ezen útirányok 384, 
165 és 314 km. re redukálódtak, tehát 
a megtakarítás kilométerekben 77, 109
és 109 km. lesz, ami a i\ 1 á v . hárem je
alapján a követke/:ő ét tékkülörnbö/.eteket
adja :

A rad Kaposv ár :
1. II. A. B. C. 1. kül. oszt.

eddig 313 232 155 94 73 120
ezentúl 258 192 128 « .*■» i i 61 99

külömbözet 55 40 27 17 12 21

.  r M  '*** »  >«■ . .  rm •

Szabadka Dombóvár:
584 451 279 173 136 191 
500 383 248 155 120 174 

külömbözet 84 68 31 18 16 17
Szeded — Zákány :

542 417 265 165 129 183 
428 325 212 131 102 153 

külömbözet 114 92 53 33 27 30
A délnyugot osztrák-magyar vasúti 

kötelék-forgalomban őrleményekért tíz
ezer kg.-ként Nagykikindáról Laibachba 
a jelenlegi 301 filléres köteléki díjtétellel 
szemben az uj vonalon 288 filléres tétel 
érhető el, amiből az következtethető, 
hogy ezen kötelék Baján át sok esetben

közönségének, mely szerint 1909. szeptember 
elsejére már egy uj tanítónői állat szervezzen 
és oly irányban keresse meg a tanügyi kor
mányt, hogy a szándékolt tizenegy állásból 
ezen egyet már a mondott időre szervezze. 
Természetesen az egy évre járó fizetés Baja 
város közönségének terhét fogja képezni, mig 
a további évekre az állammal megkötött 
szerződés értelmében ezen állás fizetés-költ
ségei a tanügyi kormányt illeti. Meg vagyunk 
arról győződve, hogy a tanügyi kormány 
készségesen helyt fog adni Baja város közön
sége óhajának, hiszen ha szükséges tizenegy 
uj tanítói állás, akkor nyilvánvaló az is, hogy
egy állásnak betöltése halaszthatatlan.

*

Érdekes tárgya volt az iskolaszéki ülés 
tárgysorozatának 3 tanító korpótlékára vonat-

mellőzhető lévén, annak sürgős átdol- I kozó r6sze' Baía varos szabályrendeletig
; ugyanis előbb állapított meg a tanítók részére

gozása égetően szükségessé válik. Két
ségtelen tehát ezekből a szállítás olcsób
bodása, de nem megvetendő előny lesz 
az sem, hogy a Budapesten túlmenő 
forgalmat nem fogják a késések és áru- 
torlódások annyira megzavarni mintannyira megzavarni
eddig.

Jól esik ezen tényeket regisztrálnunk, 
mert azokból azon reményt merítjük, 
hogy ha mi a saját erőnkből nem is 
tudnánk elérni kereskedelmünk és ipa
runk nagy mérvben való fejlesztését, 
ebben Délmagyarország jó része ben 
nünket támogat.

Iskolas/oki ülés.
Baja, 1909 augusztus 0

Fontos tárgyak elintézése céljából tartott 
ülést a bajai községi iskolaszék:

Tudvalevő dolog, hogy midőn a bajai köz
ségi iskolák államosítása tárgyában a kor
mány képviselője és a város kiküldöttei a 
szerződést megkötötték, abban történt meg
állapodás, hogy az állam még tizenegy uj 
tanítói állást fog szervezni, hogy igy, mind a

korpótlékokat, mint az állam, azonban a kor
pótlékok mennyiségeinek határát kisebb ősz- 
szegben tixirozta, mint az állam. Ellenben 
az állam egyes nagyobb korpótlék összeget 
állapított meg, de viszont kimondotta, hogy , 
a korpótlék egy bizonyos összeget meg nem 
haladhat. Már most 3 tanítónál azon eset 
állott elő, hogy a városi szabályrendelet 
nekik 400 korona korpótlékot biztosított 
az állami törvény szerint pedig úgy a városi, 
mint az állami korpotlékot figyelembe véve 
600 korona fizettetett ki nekik. Minthogy 
azonban a törvény értelmében az állam a 
felekezeti iskolák korpótlékának minimumát 
csak ötszáz koronában állapította meg, elren
delte a tanügyi kormány, hogy száz korona 
korpótlék fizetése beszüntettessek és neve
zettek igy összesen csupán ötszáz korona 
korpótlékot kapnak.

Már must az illető tanítok jövedelme az 
eddiginél egyszáz koronával kisebb, mint 
eddig volt, megilleti-e őket ezen egyszáz 
korona többlet, igen, vagy nem? Kérjük az 
eme kérdéshez értőkét, szíveskedjenek lapunk 
hasábjain ezen kérdéshez hozzászólunk

Lapunk álláspontja a következő :
Minthogy Baja város közönsége csak 

négyszáz korona korpótlékért vállalt felelős
seget, Baja város közönségétől a tanügyi

felső, mind az alsóvárosban elég tanerő legyen, kotmáuy által elvont egyszáz Uoiona nem
nemkülönben, hogy Szt.-János külváros vala
mint a külterület is iskolát kapjon.

Ámde addig is, mig ezen új állások szer- 
veztetnek, a legszükségesebb hiányok pótlan- 
dók és a halaszthatatlan érdekek kielégiten- 
dők. az állam csak 1910 szeptember elsejétől 
kezdve fizeti az iskolák személyi kiadásait, 
holott már tavaly is oly nagy zsúfoltság volt 
a leányiskolákban, hogy nem lehetett sok 
leány-gyermeket elhelyezni, minek követ
keztében igen sok leány egyáltalán iskolába 
sem járhatott. Ezen állapoton illu segítés 
halaszthatlan és az iskolaszék felismerve a 
kérdés fontosságát, ama megállapodásra jutott, 
hogy sürgősen előterjesztést tesz Baja város

járhat annál kevésbbé, mert Baja város szü 

bályrendelete értelmében eddig csak ennyi 
járna az illető uraknak. Az állami törv 
szerint ellenben megilleti őket az öts 
koronás korpótlék; minthogy pedig úgy 
várostól, mint az államtól ötszáz koron 
korpótlékot mái kapnak ; ennek folytán jogi 
volt a tanügyi kormány eljárása és a kor 
mányim! sem fognak eredményt elérni.

Szívesen látnók, ha nem a mi álláspon
tunk volna a helyes és az illető tanító urak 
más eredményt érhetnének el, éppen ezért 
óhajtanók, ha minél többen hozzászólnának 
ezen kérdéshez.
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Telcfonhirek.
Hudnpebt, 1909. augusztus 0

Zeppelin légiútja.
Zeppelin gróf a merész léghajós, hogy 

kiköszörülje azt a csorbát, amely az 
utóbbi napokban az ö nimbuszán esett, 
ma, mint Frankfurtból jelentik, kora 
hajnalban felszállt, hogy Kölnbe hajóz
zék. Kölnbe 9 óra tájban várták, hol 
hihetetlen sokasága gyűlt össze azok
nak, akik a gróf leszállásának szemtanúi 
akartak lenni Kilenc óra után csak
ugyan láthatóvá lett a hatalmas léghajó, 
ekkor azonban hirtelen szél kerekedett, 
mely más irányba terelte a léghajót. 
Zeppelinnek azonban két órai küzködés 
után sikerült 11 óra 38 perckor Kölnben 
kikötnie, mely a kölni lakosságban 
leírhatatlan lelkesedést keltett.

A spanyolok veszteségei Afrikában.
Magántáviratok jelentése szerint a kabi 

lók a helyzet urai ; elfoglaltak egy 
élelmiszerekkel megrakott kocsit s a 
spanyolokat minden vonalon visszavonu
lásra kényszeritik.

Wekerle Budapesten.
W e k e r 1 e Sándor miniszterelnök ma 

délelőtt Budapestre érkezett s a belügy
minisztériumban hosszabb ideig érteke
zett gr. Ha d i k  János államtitkárral.

A stockholmi általános sztrájk,
első napja mely tegnap kezdődött, 
minden zavar nélkül folyt le. Csupán a 
kis gyerekek sínylették meg a tejhiány 
miatt. Rendzavarás nem történt.

Orosz-német konfliktus.
Szentpétervárról jelentik tudósitónk

nak, hogy az orosz-német határon egy 
orosz katona lefegyverzett egy német 
katonát, mely diplomáciai lépésekre 
adott okot. A kérdésben, kölcsönös 
megállapodás szerint a haagai béke- 
konferencián fognak dönteni.

Nasztics megszökött.
A zágrábi monstre pör hőse N a s z 

tic s , mint Zágrábból jelentik, „ismeret
len helyre költözött" magyarán : meg
szökött. Azt mondják, hogy Nasztics 
P o p o v i t s védőnek kilátásba helyezett 
leleplezései elöl szökött meg.

s z í n h á z .
Cigánybáró.

Buja, 1909 augusztus .r>
Mikor az este először gördült fel a füg

göm és a temesi bánságban a mindig szép 
Strausz muzsika mellett megkezdődött a szín
játszás, elindult fürkésző útjára a közvéle
mény és pedig annak mind a két része: a 
nyári színészetet ellenzők és a pártolók. Jól 
tudja mind a két párt, hogy a legnagyobb 
mester, a tapasztalat, fog dönteni kettőjük 
között : végleg és feltétlenül biztosan. Lesi és 
várja tehát feszült figyelemmel mindegyik, 
hogy és miként alakulnak és társulnak a 
győzelem tényezői : a színjátszás és a közönség 
tetszése. Mi nyugodtan ' helyezkedünk a vára
kozás álláspontjára és különös figyelemmel 
leszünk a két párt véleményének küzdelmére. 
Az eredmény elvégre fontos, a színészetet 
pártoló közönséget feltétlenül érdeklő körül
ményeknek lesz a szülője.

A társulat szép összjátékának eddigi sike
reihez méltóan mutatkozott be a gárda egy 
része az este » Cigánybárón-ban. Közönség, az 
igaz, kissé kevés volt : de tudjuk be e körül
mény egyrészt a rossz időjárásnak, másrészt 
— mi tagadás — a darab nagyon is köz
ismert voltának. Az érdeklődés középpontjában 
Saffi személyesitője, Kaposi Józsa állott. Sike
rének kétségtelen bizonyítéka a learatott sok 
taps minden egyes énekszáma után. Legszeb
ben érvényesültek az ő csodásán tiszta pia- 
nissimoi, melyek néha leheletszerüek voltak. 
Követték a siker elérésében Haraszti> (Arzéna) 
és Csanádi (Cypra.) Halasiné, a régi ügyes 
komika, osztatlanul tetszett. Úgy a szólókban 
mint kettőseiben szép volt Barna (Barinkay) ; 
igen szép hanganyag és annak kitűnő kidol
gozása jellemzik. Radványi (Gábor diák) kis 
szerepben mutatkozott be.

Egyszóval : a bajai közönségnek ezúttal 
olyan színtársulat előadásaiban lesz alkalma 
gyönyörködhetni, amilyenben eddig alkal
ma nem volt talán sohasem. A társulat 
fő-fő erősségét képezi a tizenhat főből álló, 
igazán katonailag fegyelmezett pompás zene
kar, mely a szóló-énekeket, különösen azon
ban kórusokat hatványozott mértékben jut
tatja érvényesülésre. Már most a közönségen 
a sor, hogy kellőképen támogasson egy olyan 
társulatot, mely arra minden tekintetben 
rászolgál.
■ *-u  iT r. i r t r z  - ~zrru.t S í i - . - i s x  — :—-  i .
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Hidunk megnyitása.
‘ Folyó hó 4-én fogadta Szterényi államtitkár 

azt a nagy küldöttséget, mely a baja—báta- 
széki hid mielőbbi megnyitását sürgette. A 
küldöttséget Ambrozovics Lajos városunk fő
ispánja és S\arvady Lajos a szegedi kereske
delmi és iparkamara elnöke vezették a mi- 

: niszter helyettese elé. Baja városát, mint már

közöltük is, a küldöttséget vezető főispánon 
kivül Erdélyi Gyula főjegyző, polgármester
helyettes, Drescher Gyula a függetlenségi párt 
elnöke és Meskó László tanácsos képviselték. 
A küldöttség szónoka Szarvady Lajos ipar
kamarai elnök volt, ki szépen kidolgozott 
beszéd keretében nyújtotta át az államtitkár
nak a küldöttség memorandumát. Szterényi 
válaszában megjelölte azokat az általunk 
már rég ismert okokat, melyek a hid meg
nyitását késleltetik. Kifejtette, hogy a hid 
megnyitásának akadálya tisztán a vállalat 
magatartásában keresendő, mely olyan követelé
seket támasztott az állammal szemben, a 
hídnak október elseje előtt való átadása fejé
ben, melyek teljesíthetetlenek voltak. Nem 
felel meg a valóságnak az a lapokban közölt 
állítás sem, mintha a vállalat most már haj
landónak mutatkozott volna a hidat okt bér 
elseje előtt átadni, minthogy a vállalat mind
eddig nem kérelmezte a vasútvonal műtan- 
rendőri bejárását, mely pedig elengedhetetlen 
kelléke egy-egy vasútvonal forgalomba- 
helyezésének.

A tarifális kérdésben is teljesen megnyug
tató kijelentést tett az államtitkár, amidőn azt 
mondotta, hogy semmiféle olyan befolyás, 
amely azt célozná, hogy a baja—bátaszéki 
vonal más elbánásban, jelesen olyanban, 
mely a nagy vidék érdekeinek rovására 
szolgálna, részesülne, érvényesülni nem fog 
soha.

A küldöttség élénken megéljenezte az 
államtitkárt s reméljük, hogy nemcsak szóval, 
de tettel is be fogja igazolni a kereskedelmi 
minisztérium, hogy a Délvidéket a fővárossal 
szemben nem fogja tarifájával háttérbe 
szoritani.

Szem élyi hírek. Dr. Rajk Aladár ország- 
gyűlési képviselőnk folyó hó 5-én más két 
képviselő társaságában egy hónapi tartóz
kodásra Afrikába utazott.

Adtál u ram  esőt . . . Három hétig tartó 
tropikus hőség után végre kedden este »bebo- 
rult az ég felettünk^ és este 8 óra tájban 
megeredtek az ég csatornái s hullott az ég
ből — vagy tiz percig — az eső. Hála isten, 
nem tartott soká ez az eső. »Hála istene, 
mondjuk, mert az esőcsöppek közé olyan 
kemény szemek kezdtek vegyülni, hogy ha 
egy-egy ilyen szem az ember fejebubjára esik 
vala, bizony megemlegeti. Vagyis az esővel 
jég is esett, szerencsére azonban, csak gyéren 
és rövid ideig, mert a jégszemek nagysága 
megközelitette a galambtojás méreteit s igy 
óriási károkat tehetett volna az amúgy is 
keserves szőlőkben. A környéken azonban 
nagy jégesés lehetett, mert a levegő ugyan
csak lehűlt.

No de ne panaszkodjunk csupán; mert a 
tegnapelőtti kis jégesőért bőven kárpótolt 
bennünket a tegnap este hat óra tájban kez
dődő hatalmas záporeső. A szőlőre, kukoricára 
megfizethetetlen kincsesei ért fel ez a magas
ból jövő áldás.

Kristály-só
a l e g f i n o m a b b  és leg- 
t ie z Láb b h ó f e h é r  a s z 
tal i -só,  a l egsz igorúbb  
e g é s z s é g ü g y i  k ö v e t e l 
m é n y e k  s z e r i n t  elő

á l l í t v a .
A Kristály-só kapható minden 
jobb fűszer- es cseinegeüzletben.

A KR1s t ALhY~SÓ a legfinomabb és legtisztább hófehér 
asztali-só; az őrlési és előállítási folyamat alatt semminemű 
tisztátalanság nem érheti, mert valamennyi művelet — még a 
dobozok megtöltése is műszaki úton, automatikus géperő
vel történik, emberi kézzel való érintés nélkül.

A KRISTAüY-SÓ egészség-ápoló és tápláló-erejű, a cson
tot, velőt, idegeket fejleszti, az étvágyat s emésztést elősegíti.

A KRISTÁLíY-SÓ higiénikus jellege mellett antihigrosz- 
kopikus természetű is, tehát — ellentétben a közhasználatú 
sóval — nem szívja magába a levegőbeli nedvességet.

A KRISTAüY~SÓ tehát nem áll össze, nem piszkolódik, 
hófehér kristályszemekben marad, miért is használata nemcsak 
a legegészségesebb, hanem a legtakarékosabb sófogyasztás.

egészség-ápoló  és t á p 
l á ló -e re jű i  Nem ál l  ösz- 
s ze  s n e m  c s o m ó s o d i k  ! 

É t v á g y - g e r j e s z t ő  í 
E m é s z t é s - s e g í t ő  !

Ára dobozoként ( I  kilogramm)
I korona.

Kapható : Drescher Gyula kereskedésében Baján. “9 1



A sopron—kőszegi vonalon közlekedő 
5314. sz. vonat menetrendjének módosítása. 
A Sopron Gy. S. E. V* állomásról Kőszegre 
jelenleg d. e. 10 óra 15 perckor induló 5314. 
sz. vegyesvonat, folyó évi augusztus hó 15-től 
Sopronból d. u. 12 óra ISperckur fog indulni 
és Kőszegre délután 3 óra 33 perckor fog 
érkezni.

Jelenet a Központiban.
— Hallja Blau űr, legyen olyan jó és ne 

pislogasson a kártyámba, mert nem játszom 
többet magával.

Öt perc múlva.
— De Blau úr! Az istenfáját magának, ne 

sandítson a kártyámba, mert a fejéhez vágom 
ezt a hosszú-kabátos pikoló-gyereket.

Újabb öt perc után :
— Nahát ez már mégis csak disznóság! 

Mit gondol maga ? Azt hiszi, hogy majd én 
ilyen fráterrel tovább fogok játszani ? Mi ? 
(Magából bilielve:) Bemondok tizenkét mes
tert !

A kis fiú kálváriája. Varga István tizen
hároméves szabadkai fiú, kinek szülei nemrég 
elhaltak, megszökött Szabadkáról, mert bátyja 
folyton ütötte-verte. Munkát keresett, de sehol- 
sem akarták felfogadni, mert nem volt munka
könyvé. Makón Török Antal gazdához állított 
be, először enni kért, azután el kezdett könyö
rögni a gazdához, hogy fogadja fel cselédnek. 
Török felfogadta. A fiú három-négy napig 
szorgalmasan dolgozott a gazdánál, de bal- 
szerencséjére arra jöttek a csendőrök, akik 
megtudták, hogy a kis béresnek nincs munka
könyvé, bekísérték a rendőrségre, ahonnan 
most hazatoloncolják Szabadkára.

Tolvaj munkás. Szép Sándor kishalasi 
munkavezető, ki jelenleg a Szabadka—bajai 
vasúti vonalon dolgozik, panaszt tett a csend
őrségen, hogy kabátja zsebéből valaki kilopott 
30 koronát. A csendőrség a tolvajt Huszti 
János ugyanott dolgozó munkás személyében 
kinyomozta és letartóztatta.

Gazdasági munkásaink csábítása. Több 
ízben volt már szó arról, hogy a bácskai 
németnyelvű gazdákat csábítják Németor
szágba, hol telepesnek, hol mezei munkásnak. 
Sokan voltak, akik hittek a csábitó szónak, 
mely nagy munkabért és jólétet Ígért, de leg
többen csalódva, pénzükből kifosztva, kény
telenek voltak ismét hazatérni. Különösen 
egy berlini ügynökség az, mely Magyarország 
németajkú vidékein toboroz Németország szá
mára telepeseket és munkásokat. Óvjuk gaz
dasági munkásainkat, hogy a csábiló, alap
nélküli Ígéreteknek ne üljenek fel.

Bőséges áldás. Bácsföldvárról írják, hogy 
ott Bránkov Gyuka legyenszki földmivesnek 
házára a napokban a gólya hármas áldást 
hozott. A földmives felesége három gyermek
kel örvendeztette meg az apát, kik közül 
kettő fiú és egy leány. Mind a három apróság 
jól érzi magát, hangosan követeli jussát A 
boldog apa az érdeklődőknek örömmel mutatja 
a hármas apróságot és azzal vigasztalódik, 
hogy bár a kenyér drága, de a kukorica 
szépen mutatkozik, majd csak fölnevelik a 
bőkezű gólya küldötteit

A N em zeti S zá llod a  tera szsza  m eg-
n y ilo tt. A város legszebb nyári helyisége a 
Nemzeti Szálloda terasz-helyisége pár nap 
óta megnyílt és ott naponta Dankó Lajos 
zenekara hangversenyez. Fagylalt, jegeskávé, 
sör és mindennemű hűsítő italok, valamint 
a legjobb ételek nagy választékban kaphatok.

Z en eesté ly . Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e i m á j e r  Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható
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SPORT.
A Hajai Sport Egyesület ked

vezményei.
Ezen rövid idő óta fennálló agilis egye

sület életrevalóságát fényesen bizonyítják 
azok a kedvezmények és előnyök, melyeket 
a vezetőség az egyesület tagjai részére kiesz
közölt.

A B. S. PL egy kis füzetbe foglalta össze 
a tagok jogait, kedvezményeit és kötelezett
ségeit.

Ezen füzetkékből, melyeket az elnökség 
bárkinek is készséggel bocsájt rendelkezésére, 
láthatjuk, hogy miként igyekszik méltán 
támogatást érdemlő sport egyesületünk anyagi 
előnyök biztosításával és kevés áldozattal 
rang-, kor- és nemi különbség nélkül módot 
adni mindenkinek a rendszeres testmozgásra 
és az egészség fenntartására szükséges test
nevelésre. A szellemi neveléssel a mai kor 
izgalmas életében már egyenragű eszme, 
melynek az egyesület szolgálatába szegődött, 
már terjed és hódit városunkban, minda
mellett nem mulaszthatjuk el felhívni a nagy- 
közönség figyelmét a Bajai Sport Egyesület 
támogatására.

., Bajai Független Újság “ « I

* * ¥
Az úszóversenyhez,

A 8-án d. e. rendezendő űszóverseny külö
nös élvezetet igér városunk közönségének, 
amelynek van hajlama ezen szép sportnem 
iránt. Elsőrendű látványosság lesz a szenior- 
staféta verseny, melyben Baja és Zombor négy 
legjobbnak deklarált s benevezett úszója méri 
össze erejét. Izgalmas versenyre van kilátás 
az 50 yardos gyorsúszási Sugovica bajnok
ságban, valamint a 402 méteres hosszútávú 
bajnokságban, mely utóbbi versenyt egyenes 
távon rendezi a Sport Egyesület, úgy hogy a 
közönség az utolsó 150 métert maga előtt 
látja lefolyni s izgalmas végküzdelemben lesz 
része, tekintve, hogy Zombor is erősen aspirál 
a győzelemre. Remélhetőleg azonban jónevű 
úszóink — mint Illéséi és Székely — sikeresen 
állják meg helyüket a vetélylársakkal szem
ben s a többiek is ki tesznek magukért.

SegédszerkeHztő .
KO DÓR KÁROLY.

Kiadóhivttta
WAGNER ANTAL

köuyTkercgkedPRÓbt'ii.
SzPrkeüztőöég tetőién szama 101 
Kiadóhivatal telefon száma: .‘>U

Határidő üzlet
baja, 1909. augusztus f>

Búza aug.-ra 13 K 80 okt.-ra 14 K 00
Rozs « 9 K 95 októberre 9 K 35
Zab » 7 » 54
Kukorica » 7 » 68 szept.-re 7 » 05

Az árak 50 kg.-ként értendők.

K O D A K
és  e g y é b  g y á r t m á n y ú

GÉPE
és felszerelések:

lemezek, bróm- és celloidin, 
másoló-papirok, kartonok és 
Kodak-íilmel< n a g y  v a ia s z te K n a n

árjegyzéki szabott árakon

kaphatók :

Ifj. W agner A ntal
könyv- és papirkereskedésében

HATAN.

Jókai Mór-utca 14. sz. házban 
két szoba, konyha, éléskamra, 
fáskamra és külön padlással bíró

Kellő iskolai képzettséggel

EGY TANULÓ
azonnal felvétetik: 

DRESCHER GYULA
fűszer* és vaskereskedésében Baján.

udvari
augusztus hó l éré k i a d ó .  
A7 érdeklődőknek lelvilágosi-

Iássál szolgál
Dr N V I K A  T V J Á N O S

tulajdonos
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egy a szegedi kereskedelmi akadémia 
első osztályát végzett növendék. írnoki, 
vagy bármi más hasonló foglalkozást 

elfogad Cim a kiadóhivatalban.

posztó, vászon, solyem, röfös «8 divatáru
kereskedése

vecXDGkK

kellő iskolai képzettséggel, felvesz : 
Itj. WAGNER ANTAL könyvkereskedő

Fűzőket
10 koronától készít

Szent-Antal utca 36 ik számú, Koller- 
féle sarokházban, ujonan alakított, fes
tett és mázolt 8 utcai szoba, fűthető, 
tágas folyosóval (ixni), gázbevezetés, 
három konyha, kamrák, nagy pince, is 
táló, felszer és magtár, úgy tágas udvar 
es nagy kerttel egészben, vagy részben

is azonnal

Ugyanott remekkivitelü

en olcsó árakonválasztékban

van

Kádár-utca 9. számú házban egy 
utcai három szobából álló L A K Á S 
minden mellékhelyiséggel azonnal kiadó. 
Bővebb értesítést a tulajdonos nyújt, 
W a g e n b 1 a 11 József mészáros és hen
tes, Szegedi út 27.

íz egeszben, vagy parce 
i több részletben is

11 g y a nőtt e g y a rn erikái 
épült jégveremben 100 k(

e l a d ó .
Remek hang ! 
O l c s ó  á r a k  l

Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vágó mun

kákat Jutányos árban, 
csinos kivitelben.

-  Minden hirdetés felesleges. —
A doháoyzó egyszer vcbzí és többé

mást nem szíhat.
Telefon 115. szám

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és szivarkahüvelij kaphat*)

az ország minden 

különlcucsséei árudáidban.
A cég régi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

felvétetnek a kiadóhivatalban

Nyomatúit Nánay Lajosnál Haján




